МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания постоянной комиссии
Думы города Покачи 5-го созыва
по соблюдению законности и местному самоуправлению

от  20.05.2014    						                                                      № 3

Председательствующий - Борисова  Наталья Васильевна, председатель  Думы города

Присутствуют депутаты:
1.	Дмитрюк Сергей Александрович
2.	Необутова Ирина Николаевна
3.	Мананкова Лариса  Николаевна
4.	Медведев Юрий  Иванович
5.	Руденко Александр Степанович
6.	Таненков Виктор Львович
7.	Семенихин  Дмитрий Владимирович

Отсутствуют депутаты:
1.	Волков  Яков Сергеевич
2.	Верпаховский  Виктор Станиславович
3.	Голованев Александр Сергеевич
4.	Зубова  Татьяна Александровна
5.	Собур Виктор Анатольевич
6.	Петренко Владимир Федорович

Приглашенные:

	1. Казанцева Валентина Георгиевна
	-  первый заместитель
главы администрации города;

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации
города по финансам и экономике

	3.Гвоздь  Галина Дмитриевна
	- заместитель главы администрации
города по социальным вопросам

	4. Мясникова Екатерина Николаевна
	- начальник управления архитектуры
и  градостроительства

	 5. Кривда  Владимир  Ильич
	- начальник управления по вопросам  безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных  ситуаций

	6. Гончарова Алеся Александровна
	- директор МКУ «Аварийно-спасательная служба» г. Покачи

	7. Гунько Дмитрий Сергеевич
	- и.о. прокурора города

	8. Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы города

	9. Сотрудники аппарата Думы города

	10.Сотрудники структурных подразделений администрации города

	11. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Повестка дня:

1.	О  выполнении решений Думы города Покачи об организации контроля за исполнением Правил благоустройства территории города Покачи.
(Докладывает – Мясникова Екатерина Николаевна, начальник управления архитектуры  и градостроительства)
2. О выполнении решения Думы города Покачи от 25.11.2013 №126 «О деятельности аварийно - спасательной службы на территории города Покачи»
(Докладывает – Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций)
3. Разное.
3.1. О санитарной отчистке города Покачи.
(Докладывает – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи)
3.2.  О разметке дорог на территории города Покачи.
(Докладывает – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы администрации города Покачи)

СЛУШАЛИ 1. 	О выполнении решений Думы города Покачи об организации контроля за исполнением Правил благоустройства территории города Покачи.
Докладывала – Мясникова Екатерина Николаевна, начальник управления архитектуры и градостроительства
(Доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать проект решения «Об исполнении решений Думы города Покачи об  организации контроля за исполнением Правил благоустройства территории города Покачи»  к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.

СЛУШАЛИ 2. 	О выполнении решений Думы города Покачи от 25.11.2013 №126  «О деятельности аварийно-спасательной службы на территории города Покачи»
Докладывал – Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам  безопасности,  гражданской обороны  и чрезвычайных  ситуаций
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Кривда В.И.,  Дмитрюк С.А., Борисова Н.В.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать проект решения «О выполнении решения Думы города Покачи от 25.11.2013 №126  «О деятельности аварийно-спасательной службы на территории города Покачи»  к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ 3.  Разное
3.1.О санитарной отчистке города Покачи.
(Докладывала  – Казанцева Валентина Георгиевна, первый  заместитель главы администрации города Покачи)
Представлена информация (карты-схемы) по санитарной отчистке города.
Информация заслушана и принята к сведению.

3. 2.О разметке дорог на территории города Покачи.
(Докладывала – Казанцева Валентина Георгиевна, первый  заместитель главы администрации города Покачи)
Представлена информация «О разметке дорог на территории города Покачи».
Информация заслушана и принята к сведению.

Председательствующий,
Председатель Думы
города  Покачи                                                                                              Н.В. Борисова